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Vážení spoluobčané,
snad konečně končí období, které nám přinášelo různá opatření 
a  omezení, mnohdy i  nelogická, ale i  přinášející napětí mezi lidmi 
i omezující svobodný společenský život. Ano, určitá opatření byla na 
místě, funkční a nutná, ale smutné je, jak s odstupem času nejvyšší 
soudy prohlašují nezákonnost mnohých opatření. Ekonomika naší 
země dostala ránu, vláda nadále pokračuje v  předvolebním rozdá-
vání, opozice, která celou dobu vládě přitakávala, nyní by ráda byla 
generálem po válce.  Těžké bude rozhodování v  blížících se parla-
mentních volbách. Osobně jsem bezradný, komu dát důvěru pro další 
vládnutí v naší zemi. Mnozí víte, že jsem kandidoval za STAN do kraj-
ského zastupitelstva jako příznivec strany (ne člen), ale věci se mění, 
a po spojení STAN s Piráty jsem se ujistil, že to není nic pro mě a jedi-
nou politiku, kterou chci dělat, je ta, která slouží občanům, především 
nám Nivničanům, a kde je za člověkem něco vidět. Cítil jsem potřebu 
tohle vyjádření napsat, protože mnozí se mě ptáte na názor a  taky 
kam směřuji. Každý má právo na svůj názor, každý má jiný úhel po-
hledu a to bychom měli respektovat. Ale nechme politiku a věnujme 
se Nivnici.
Budujeme, stavíme, opravujeme. Vše v rámci možností funguje a pro-
bíhá s běžnými, ale i řešitelnými problémy. Dům seniorů rychle vyrostl 
a měl by být v termínu dokončen, i přes nečekané potíže s nedostat-
kem některých stavebních materiálů. Nová průmyslová zóna je téměř 
před dokončením se změnami, které jsme provedli vzhledem k zámě-
rům obce. Na nové průmyslové zóně počítáme s výstavbou moderní-
ho sběrného dvora, odpady jsou a budou stále větším a nákladnějším 
problémem a nechceme podcenit tuto službu. I proto ponecháváme 
dostatečné prostory pro potenciální recyklační linku či překladiště 
nebo jiný obecní záměr.   
Slíbené kolumbárium stojí a dokončuje se jen úprava terénu. Vysta-
věn je i přístavek pro plynovou kotelnu, která bude otápět Nadační 
dům, knihovnu i Sedlckou chalupu. Léta se v těchto objektech  vytápí 
prostory elektrickými přímotopy, což je energeticky značně nákladné, 
tak jsme využili situaci a se stavbou pro seniory se vystavěl i přísta-
vek kotelny a provedlo se i odvodnění objektů. Průběžně provádíme 
drobné opravy, sečeme, uklízíme. Nivnická riviéra s  novou sluneční 
terasou opět sklízí pochvaly a nový nájemce občerstvení taky. Spor-
tovní areál využívá i reprezentace mládeže ČR k přípravám i mezistát-
ním utkáním a účastníci rovněž nešetří uznáním. Radost mi dělají i po-
chvalná vyjádření návštěvníků k výsadbě, čistotě obce i udržovaným 
cyklostezkám.
Na místě je tedy pochvala správcům Ferovi Kolaciovi, Tomáši Trtko-
vi a Petru Vlkovi a celé údržbě, včetně zahradnice pí. Kočicové a jejím 
pomocníkům.

Krátce zopakuji nebližší akce:

V polovině července zahájíme kompletní přestavbu zahrady mateřské 
školy, kde bude instalováno více než 20 nových herních prvků, včetně 
mobiliáře (dotace 2,5 mil. Kč). Potěšující je získání dotace na opravu 
naší základní školy ve výši 20 mil. Kč, kde hlavní část rekonstrukce 
proběhne o letních prázdninách v roce 2022. Bohužel, neuspěli jsme 
se žádostí o dotaci na opravu místní komunikace ul. K Vodojemu, tak 
tuto investici zřejmě odložíme na rok 2022. Kaple Hůrka? Tady se po-
týkáme s památkáři, na vše i na nátěr střechy „chtějí papír“, peníze ne-
dávají, ale diktují a režírují.  Takže opravy zahájíme až v červenci, to se 
i uvolní trochu ruce i naší údržbě, tak mohou začít. Úspěšně probíhá 
i revitalizace rybníka u Hložova mostu (dotace 1,7 mil. Kč). Další vel-

SLOVO STAROSTY
kou akcí bude podzimní výsadba větrolamů, kde máme již potvrzenu 
dotaci ve výši 11 mil. Kč. Potvrzeno máme od Povodí Moravy i vyčiš-
tění Nivničky, i když to trochu drhne s vyřízením deponie na uložení 
sedimentu. 
Přístavba SD Besedy se uchází o ocenění v soutěži „Stavba roku 2020 
Zlínského kraje“ a není bez šance.  

Z projektové činnosti:

Před dokončením jsou projekty pro „Páteřní zemědělské komuni-

kace“, které bude fi nancovat stát, ale výzvy a dotace zatím v nedo-
hlednu a podle Pozemkového úřadu bude tohle běh na dlouhou trať. 
Jde o výstavbu téměř 6 km asfaltových, pět metrů širokých účelových 
komunikací v celkové hodnotě přesahující 60 mil. Kč. 
Zadán je rovněž projekt na lokální biocentrum Hůrka, tj. 2,5ha bio-
koridor za Vrbičkami, kde vznikne nejen krásný lesopark, ale i propo-
jovací stezka od Vrbiček k novému rybníku za Hůrkou (realizace rok 
2022) a okruhem se vracející okolo křížku ke školnímu hřišti a zpět 
k Vrbičkám. 
Nový rybník o  rozloze téměř 2,5 ha je již naprojektován, čeká na 
stavební povolení a výzvu, zde jsou dotace ve výši 90 a 100%.  Kom-
plexní pozemkové úpravy a  plán společných zařízení přinesly obci 
sice hodně pozitivního, tj. opatření proti erozím, biokoridory, průlehy, 
větrolamy, rybník, mokřady atd. Ale obec komplexními úpravami na-
byla i všechny stávající větrolamy a jak víme a vidíme, jsou přestárlé 
a potřebují omlazení a revitalizaci.  I tyto větrolamy jsou předmětem 
dalších projektů, abychom mohli čerpat dotace na vyčištění, omlazení 
a revitalizaci stávajících větrolamů.   
Rovněž se připravuje aktualizace „Strategického plánu rozvoje 

obce do roku 2025“.  V této souvislosti jsem řešil i vzdálenější potře-
by obce.
Mnozí pamatují, že svého času v  nadregionálním porevolučním 
územním plánu byl plánován obchvat Nivnice. Začínal u společnosti 
Linea vedl za dolní farmou Zemědělské akciové společnosti, pokra-
čoval podél letiště za Hůrku, kde křížil silnici II. třídy na Dolní Němčí 
a pokračoval dále až ke křižovatce směr Korytná a Suchá Loz. Bohužel, 
tento obchvat z plánů zmizel a marně jsem je hledal i v krajském do-
kumentu „Koncepce rozvoje silnic II. a III. třídy ZK“.  Jednal jsem s Ředi-
telstvím silnic Zlínského kraje o obchvatu, alespoň úsek dopravně vy-
tížené ul. Brodské ve směru na Dolní Němčí, bez šance s informací, že 
fi nanční prostředky mají prioritně na údržby silnic, mostů atd. Jednal 
jsem i na ORP, rovněž bez úspěchu. Projednával jsem i možnost vytvo-
ření kruhového objezdu místo křižovatky Hůrka, rovněž bez úspěchu. 
Budu jednat nadále s krajským úřadem, a s vědomím, že to bude na 
léta, ale doprava houstne a přibývá. Nechci řešit jen věci končící mým 
volebním obdobím, je nutné stále vidět dopředu a koncepce rozvoje 
obce by měla určovat zájmy a směr.
Rád bych prosadil i dřívější vysazení stromořadí na hřebenu Dluhošin. 
Do projektu páteřní účelové komunikace se to podařilo zapracovat, 
ale nyní se to snažím realizovat z dotací co nejdříve. Už teď se těším 
na ten pohled na horizont Dluhošin nad Nivnicí, tak snad se to podaří.
A ještě info k druhé etapě Sluneční:
Do srpna tohoto roku by měl být hotov projekt na terénní úpravy za-
jišťující eleminaci aktivní zóny, snad i s kladným stanoviskem Povodí 
Moravy. Následovat bude realizace těchto opatření a legislativní úpra-
va aktivní zóny. Pak teprve může obec žádat o změnu územního plá-
nu, a tím bude otevřena cesta k výstavbě sítí pro dalších 30 rodinných 
domků.   

Vážení spoluobčané,
letní čas je tady, prázdniny za dveřmi. Užívejte sluníčka, zdravého 
pohybu, posilujme imunitu, buďme optimisty, tolerujme se a  hlav-
ně, mějme se rádi. A nemohu nenapsat, pamatujte: „s úsměvem jde 
všechno líp “. 

Miroslav Vykydal, starosta



www.n i v n i c e . c z

33 Květen-Červen Květen-Červen 33/2021/2021

Trochu statistiky z Obecní knihovny
I když nás v loňském roce zastihla epidemie, 
přesto nám čtenáři zůstali věrni a i přes různé 
zákazy a příkazy naši knihovnu navštěvova-
li. Za tuto dobu si děti vypůjčili celkem 609 
knih, dospělí 6.917 knih a 1.149 časopisů. Sta-
lo se několikrát i to, že když jste vy nemohli 
do knihovny, tak knížky putovaly po před-
chozí konzultaci za vámi domů. A bylo z čeho 
vybírat, protože kromě stávajícího fondu 
11.549 svazků knih se dokoupilo dalších 271 
novinek. Během roku se vyřadilo 500 kusů 
starých, poškozených, nebo nepůjčovaných 
titulů.
V  roce 2020 bylo registrováno 307 čtenářů, 
z toho 90 dětí do 15 let. Knihovnu navštívilo 
celkem 3.328 osob a kulturních a vzděláva-
cích akcí se zúčastnilo 224 lidí.
Webové stránky knihovny navštívilo 1.465 
lidí a elektronický katalog knih 630 návštěv-
níků.
Od  prosince 2020 do konce května 2021 
probíhala v  knihovně Anketa spokojenosti 
čtenářů.
Z 307 registrovaných uživatelů vyplnilo anke-
tu 72 čtenářů. Na otázky odpověděly všech-
ny věkové kategorie. Pracující, studenti, ženy 
na mateřské dovolené, důchodci, vyučení, 
nebo se základním, středoškolským nebo vy-
sokoškolským vzděláním. Moc mě potěšilo, 
že s nabídkou fondu je 100% čtenářů spoko-
jeno, dokonce někteří velmi spokojeni. Ano, 
snažím se vybírat knížky, které jsou v  naší 
knihovně žádané, jak dospělými, tak dětmi. 
Obec Nivnice podporuje nemalou částkou 
nákup knih, proto neváhám a  nakupuji jak 
beletrii, tak naučnou a cestopisnou literaturu 
i literaturu pro děti.
V  knihovně je kromě knih i  velký výběr ča-
sopisů různého žánru a  je o  ně také veliký 
zájem.
Téměř 100% čtenářů si vybírá knihy pro volný 
čas, pro relaxaci. Je zde ale také část čtenářů, 
převážně studentů, kteří si půjčují knihy ke 
studiu a vzdělávání. Asi třetina čtenářů, kteří 
odpověděli na otázky, navštěvuje on-line ka-
talog knihovny na internetových stránkách. Ti, 
kteří ještě neví „jak na to“, klidně se při návště-
vě knihovny zeptejte, ráda vás zaškolím. Vět-
šina čtenářů využívá možnost rezervace knih, 
nebo půjčování přes meziknihovní výpůjční 
službu. S  výpůjčními službami je spokojeno 
99% čtenářů. Kromě půjčování knih a časopi-
sů v  knihovně poskytujeme informační služ-
bu, prodej propagačních a  upomínkových 
předmětů, kopírujeme, máme k dispozici dva 
počítače pro veřejnost a  možnost přístupu 
k internetu, včetně wi-fi  připojení.

Celkovou úroveň poskytova-
ných služeb, jako velmi dobrou, 
ocenilo 60 čtenářů, dobrou 12.
Na otázku práce knihovnice, 
jestli je vstřícná, ochotná, poradí, 
nebo odpoví na dotazy, odpo-
vědělo všech 72 čtenářů, že jsou 
spokojeni, někteří velmi spokoje-
ni, někteří připsali „velmi ochot-
ná, luxusní, ochotný a  vstřícný 
přístup, poradí, je na správném 
místě, super…“.  Všem moc děku-
ji, snažím se, mám svoji práci ráda 
a  vy jste to patřičně v  anketě ocenili. Mám 
z toho obrovskou radost!!! 
V anketě byla také otázka možnosti odložení, 
nebo naopak vybrání si knížky zdarma v ba-
zaru v průchodu před knihovnou. Tuto mož-
nost využívá více než polovina dotázaných. 
Proto, kdo ještě nevíte, jak se „zbavit bez vý-
čitek“ pěkných, nepoškozených knih, nebo 
naopak doplnit svoji knihovnu o  starší, ale 

Novinky na léto:
Rendl, J.    10 000 kilometrů pěšky Jižní Amerikou
Anderson, R.  Advokátův syn
Suchá, J.   Cvičení paměti na celý rok
Robotham, M.  Dítě třetí říše
Regan, L.   Dívka beze jména
Fields, H.   Dokonalý zločin
Pekárková, I.  Dům bez zrcadel
Stainforth, A.  Falešná společnice
Bednářová, L.  Háčkování 3
Patterson, J.  Jasný cíl
Jacobs, A.  Kavárna U Anděla. Dcery naděje
Vondruška, V.  Křišťálový klíč. Hejnické pastorále
Beran, L.   Kytice růží nebožtíkům nevoní
Sarginson, S.  Lavička
Bergmannová, M.  Lidové říkanky
Mornštajnová, A.  Listopád
Schweikert, U.  Nemocnice Charité
Hušeková, K.  Než vybledne den
Lewis, S.   O minutu později
Bálek, J.   Osudy vojáka Havlíka, aneb, Válčili jsme za Husáka
Hlavatá, D.  Pijavice v sukni
Jakoubková, A.  Pod lampou není vždy tma
Brezina, T.  Prastará hladomorna
Zákopčan, M.  Rande naslepo
Ahern, C.   Řev
Krumlovská, O.   Setkání s tajemnem
George, N.  Světla jihu
Manáková, M.  V pasti Araba
Brown, S.   Zachráněné dopisy
Whitton, H.  Zdislava z Lemberka
Geisler, S.   Zdravá záda

pěkné kousky, za které byste v  antikvariátu 
museli zaplatit, přijďte se podívat a vybrat si.
Po delším nátlaku na zastupitele obce, aby se 
knihovna zmodernizovala, se nakonec poda-
řilo ušetřit částku a v nejbližší době se bude 
knihovna přebudovávat. Podle předběžné-
ho návrhu projektu (který už starosta obce 
zveřejnil na facebooku) se máme všichni na 
co těšit!!!!
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Zálešák.   Po skončení střeleckého klání, 
jsme si s  dětmi opekli špekáčky. Odborný 
dohled na střeleckých pozicích měl Roman 
Moštěk, Jara Burda a Radim Šašinka, kterým 
děkuji za čas strávený s dětmi. Poděkování 
patří i  sponzorům Stavby Ondra Stříbrnice 
a MS Šaranov Nivnice, díky kterým  dětí zís-
kaly na památku diplomy a   poháry  s ba-
líčkem sladkostí.  Červnové počasí bylo pro 
tuto akci dokonalé a tak se už nyní těšíme 
na další ročník. 

vedoucí kroužku, Pavla Latinová

Jen co byla rozvolněna vládní opatření, 
naplánovali jsme pro děti z  mysliveckého 
kroužku s  členem  Mysliveckého spolku 
Dřínek Vlčnov,  Romanem Mošťkem, dne  8. 
června  2021 návštěvu  střelnice, kterou my-
slivci ve Vlčnově provozují a najdete ji 1 km 
za obcí Vlčnov směrem na Dolní Němčí. 
Jako kroužek jsme navázali na první přede-
šlou seznamovací návštěvu střelnice. Dě-
tem se akce líbila a tak vzešel nápad započat 
tradici a pojat akci, jako soutěž pro děti ve 
střelbě z malorážky.   Děti byly rozděleny do 

První sobotu měsíce června se konalo okresní kolo sou-
těže „ Zlatá srnčí trofej“ která je vrcholnou mysliveckou 
soutěží pro děti, jež vyhlašuje Českomoravská myslivec-
ká jednota pro děti z kroužků a jednotlivce, kteří mají zá-
jem o přírodu, myslivost a její ochranu.  Soutěž se konala 
v krásném prostředí hájenky, nyní sloužící jako Myslivec-
ké a lesnické muzeum pod Buchlovem. Hájenku při cestě 
na hrad Buchlov nejde přehlédnout. Po slavnostním zahá-
jení troubením trubačky paní Novotné a úvodním slovu 
z řad pořadatelů paní Jany Kollandové byly děti rozděleny 
do věkových kategorií. 
Děti z  mysliveckého kroužku Divočáci z  Nivnice soutěži-
ly ve dvou základních věkových kategoriích. V  kategorii 
A  pro žáky 3.-5. tříd ZŠ měl kroužek největší zastoupení 
dětí, a  to Tomáš Maleček, Tomáš Prusenovský, Terezka 
Prusenovská., Zálešák David, Zálešák Filip, Kelíšek Adam 
V kategorii B pro žáky 6.-9. tříd ZŠ kroužek zastoupil Vítek 
Zálešák, Honza Zálešák, Anička Šašinková. V soutěži je pa-

„Divočáci“ na střelnici ve Vlčnově

Zlatou srnčí trofej získaly děti 
mysliveckého kroužku z Nivnice

,

dvou kategorií podle věku na starší a mlad-
ší. Střílely na papírový terč divočáka  pěti 
ranami.  Ve starší kategorii o vítězi rozhodl 
rozstřel na vzdálenost 50 metrů mezi Anič-
kou Šašinkovou a Honzou Zálešákem. Vítě-
zem této kategorie se stal Honza Zálešák, 
druhé místo získala Anička Šašinková a třetí 
Vítek Zálešák.  Mladší kategorie soutěžila 
taktéž ve střelbě na papírový terč divočáka, 
ovšem na kratší vzdálenost.  Nejlepší mušku 
v této kategorii měl Tomášek Maleček, hned 
o těsné body za vítězem, druhé místo získal 
Tomášek Prusenovský a  třetí místo David Toomášek Prusenovský a  třetí místo David omášek 



Max. t. Min.t. A Ld M Lt T Tn Ø vítr
Max. 

rychlost 
větru

Náraz
větru

35,3 7,3 24,4 -4,7 1 1 9 0,4 m/s 4,0 m/s 6,1 m/s

Max. t. Min.t. A Ld M Lt T Tn Ø vítr
Max. 

rychlost 
větru

Náraz
větru

80,4 12,7 27,7 0,4 2 3 0,4 m/s 3,9 m/s 5,6 m/s

Počasí
Počasí u nás v dubnu

Co to znamená, když se řekne:

Počasí u nás v květnu

Legenda počasí
 srážky v mm

  průměrná teplota ve stupních 
celsia (Počítáme ji ze tří čtení tep-
loměru  v  7:00, 14:00 a  21:00h. 
Večerní pozorování se bere do 
součtu dvakrát a výsledek se dělí 
čtyřmi). Průměrná měsíční tep-
lota se počítá s průměrných tep-
lot jednotlivých dnů. Průměrná 
roční teplota se počítá z průměr-
ných teplot jednotlivých měsíců.

Max. t. udává největší teplotu ve stup-
ních celsia, která byla dosažena 
v měsíci

Min. t.  udává nejnižší teplotu ve stup-
ních celsia, která byla dosažena 
v měsíci

 jasný den (max. 20% oblohy kry-
té)

 zamračený den (zataženo 80-
100%)

 souvislá sněhová pokrývka
 nesouvislá sněhová pokrývka
 bouřka

A arktický den (během 24 hodin 
teplota stále nižší než -10°C)

Ld  ledový den (celý den pod 0°C)
M mrazový den (část dne pod 0°C)
Lt letní den (část dne 25 °C a více)
T tropický den (část dne 30°C 

a více)
Tn tropická noc
Ø Vítr  průměrná rychlost větru za mě-

síc v m/s

Max. rychlost větru 
největší rychlost v  m/s, kterou vítr dosáhl 
během měsíce
Náraz větru 
největší náraz větru v m/s v daném měsíci

 jasný den (max. 20% oblohy kry-
té)

Náraz větru 
největší náraz větru v m/s v daném měsíci
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matováno i  na nejmladší děti mimo kate-
gorie a je potěšením, že v této kategorii se 
za „Divočáky“ zúčastnilo pět dětí. Soutěžící 
děti čekaly náročné testy, které prověřily 
jejich připravenost jak v oblasti myslivecké 
zoologie, péče o  zvěř, lovectví, kynologie, 
ale i botaniky. Součástí soutěže je i praktic-
ké poznávání exponátů v připravené stezce. 
Naše nejmladší děti měly v soutěži podporu 
ve svých vedoucích a  doprovodech. Střel-
bou z malorážky děti prokazovaly i to, jakou 
mají mušku, ale ta nebyla součástí bodování 
v rámci soutěže. Program soutěže doplnilo 

Beze zmínky - jev se nečeká, nebo max. na 4 % území
Ojediněle - jev zasáhne 5 % až 29 % území, tedy méně než třetinu
Místy - jev se vyskytne na 30 % až 69 % území, tedy zhruba na 
polovině
Na většině území - jev se očekává na více než 50 % území, tedy 
na více než polovině
Bez specifi kace - pokud meteorolog řekne „bude sněžit“ bez 
upřesnění četnosti, znamená to, že se jev se očekává na více než 
70 % území, tedy skoro všude
Jasno - obloha je zcela bez mraků
Skoro jasno - 1 až 2 osminy mraků, většina oblohy bez oblačnosti
Polojasno - 3 až 4 osminy mraků, zakryta je polovina oblohy
Oblačno - 5 až 6 osmin mraků, většina oblohy je zakryta
Skoro zataženo - 6 až 7 osmin mraků, obloha je téměř zakrytá
Zataženo - 8 osmin mraků, obloha není přes mraky vůbec vidět

představení kynologů, kteří představili jed-
notlivé zástupce skupin loveckých psů vy-
užívaných v myslivosti. Nechybělo opékání 
špekáčků a myslivecká „latina“.
Když byly posouzeny testy s  odpověďmi 
všech soutěžících, spočteny body, trubačka 
svolala účastníky k nástupu a vyhlášení vý-
sledků.  
Těsně o  fous utekla obhajoba vítězství 
z  předchozího ročníku Aničce Šašinkové, 
která v kategorii starších dětí získala skvělé 
2. místo. V silně zastoupené kategorii mlad-
ších dětí získal krásné třetí místo Tomášek 

Prusenovský a vítězem se stal Tomášek Ma-
leček. Při vyhlášení výsledků jsme byli pyšní, 
že náš kroužek tak zabodoval a oba Tomíci 
pojedou náš okres reprezentovat na celo-
státní kolo soutěže Zlatá srnčí trofej, které 
se bude konat v červenci. 
Všichni soutěžící obdrželi diplom a  věcné 
ceny, včetně našich nejmenších dětí. Podě-
kování patří sponzorům MS Šaranov Nivnice,  
fi rmě Stavby Ondra Stříbrnice, M. Latinovi, 
fi rmě Viking frost, s.r.o. a Lesy ČR.  Mé osobní 
poděkování patří především dětem z krouž-
ku a jejich rodičům, protože díky nim může-
me společně prožít nejednu bezva akci. 

Pavla Latinová , vedoucí kroužku

g p
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Ve SD Beseda proběhla další lekce kurzu 
Floristiky na letní téma. Hlavní roli v kyticích 
a vazbách hrály nejen voňavé pivoňky, ale 
i  růžičky, karafi átky, kontryhely, trávy, ko-
pretiny …. Prostě vše, co zrovna kvetlo . 
Kurz byl pořádán Komunitní školou Beseda 
ve spolupráci se ZO zahrádkářů. Členky ZO 
ČZS pak svých výtvorů využily a zúčastnily 
se okresního kola fl oristické soutěže, která 
byla pořádána rovněž u nás v Nivnici.

MK

Floristika

y p
MK
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Charitní dům sv. Andělů strážných 
Grilování v CHD

Na úterý 15.června jsme naplánovali spo-
lečné grilování pracovníků s obyvateli cha-
ritního domu v Nivnici. Bylo to velmi příjem-
né zpestření každodenního života, navíc po 
dlouhé odmlce, kvůli pandemii.  I počasí 
se rozhodlo, že nám posezení venku ne-
pokazí, jako v předchozích dvou letech. 
Sluníčko svítilo a příjemně hřálo. 
Grilované maso dostali klienti místo ve-
čeře. K mletému masu se podával zele-
ninový salát a pro zájemce i česnekový 
dip. Na večeři si všichni pochutnali. 
Společně strávený čas, na zahradě pod 
pergolou, jsme zpestřili povídáním 
a zpěvem. Do repertoáru jsme zařadi-
li písničky lidové i  trampské. Některé 
jsme zpívali s kytarou, kterou přinesla 

sí 
e-
h. 

-
-

aktivizační pracovnice. 
Celé odpoledne se vydařilo, všichni od-
cházeli do svých pokojů příjemně unave-
ní a spokojení. Věříme, že se zase budeme 

moct vrátit k normálnímu životu a znovu se 
potkávat i  s našimi dřívějšími přáteli, které 
jsme zatím neviděli.

J. Kubáňová
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FOTOREPORTÁŽ
Vítání občánků 22. 5. 2021

V sobotu jsme přivítali 11 dětí – pět dívek a šest hochů. Stále platí, 

že se vítání účastní pouze rodiče a sourozenci. I tak vítání proběhlo 

na čtyři etapy.
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Pouť u kaple Nejsvětější Trojice 30. 5. 2021 

Skákací hrad pro děti za halou 5. 6. 2021 

Pouť u kaple Nejsvětější Trojice 30. 5.

Skákací hrad pro děti za 1 



Tak už je tu léto a s ním spousta zážitků. A my ve škol-
ce si to moc užíváme.  Ještě, než všichni odejdeme 
na prázdniny, s  našimi kamarády zažijeme spoustu 
dobrodružství. Prožili jsme zábavnou stezku s plně-
ním úkolů za kterou jsme dostali výbornou zmrz-
linu. Přijelo za námi divadlo s  Kolotočem pohádek. 
Také jsme se vydali na dobrodružnou cestu hledat 
poklad, náramně jsme si užili animační program 
s  kouzelníkem Jirkou Hadašem a  jeden den jsme 
oslavili s našimi hasiči. A to není všechno. Jeli jsme 
na celodenní výlet za zvířátky do ZOO Lešná. 
A naši nejstarší se půjdou podívat do ZŠ, aby zjistili, 
co je po prázdninách čeká. A už se také těšíme na 
zahradní slavnost, kde proběhne loučení s před-
školáky a následné spaní přes noc v MŠ. 
A potom……léto, odpočinek, sluníčko, koupání. 
A v září se na všechny už moc těšíme!

KV
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA a MATEŘSKÁ ŠKOLA J.A.K.
Školka 



Návrat do školní družiny byl 
pro děti radostný. Děti se těši-
ly, jak na své kamarády, tak i na 
paní vychovatelky. 
První týden nás čekalo společ-
né sázení s paní zahradnicí, kdy 
si mohly děti vyzkoušet zasadit 
vlastní zeleninu. Jelikož nám po-
časí přálo, každý den jsme byli na 
zahradě. Dětem se moc líbila hra 
„ Setonovka“, u které si procvičily 
nejenom paměť, ale i  vytrvalost 
v běhu.

Školní družina se rozhodla oslavit Den Země. Země dává vše 
potřebné pro člověka, a tak se žáci rozhodli jí to nějak oplatit. 
Nejdříve proběhla menší beseda na téma tříděný odpad. Žáci 
si s paní vychovatelkami popovídali, co všechno se nesmí do 
přírody vyhazovat a například, jak dlouho trvá rozklad odpadu 
v přírodě. Své nové vědomosti si ověřili v jednoduchém kvízu. 
Poděkování Zemi dále pokračovalo v tom, že žáci si připravili 
půdu na následnou sadbu plodin, které pak budou moci skli-
dit. V záhoncích tak vyrostou cukety, dýně nebo třeba hrášek. 
Zpestřením všedního dne ve školní družině byla také návštěva 
u holubáře, který žákům vysvětlil vše, co se holubů týče a ukázal 
jim holuby. Žákům se program moc líbil.

30. dubna žáci z  2. B zjistili, že nepo-
zornost ve škole, porušování pravidel 
a  neposlouchání dospělých se nevyplácí 
nikomu, ani čarodějnicím. Přesvědčily je 
o tom dvě nejznámější čarodějnice – Saxa-
na, která musela být za trest 100 roků po 
škole a Malá čarodějnice od Otfrieda Preu-
sslera. Ta dostala rok na to, aby nastudovala 
kouzelnickou knihu a stala se z ní dobrá ča-
rodějnice. Příští rok 30. dubna ji čeká těžké 
přezkoušení před kouzelnickou radou.

Ve školní družině se děti prostě nenudí. I když mají ztížené podmínky, tak zábava je čeká každý 
den. Pálení čarodějnic je takovou typickou událostí, kterou děti milují. A ani letos jsme si to ne-
mohli nikdo nechat ujít. Děti si vyrobily nádherné čarodějnice z plastových kelímků, nakreslily si 
tu nejděsivější čarodějnici, vyslechly si čarodějnické historky a na školní zahradě je čekaly úkoly 
na jednotlivých stanovištích. Počasí vyšlo nádherně, a tak si děti tento den mohly naplno užít.
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na jednotlivých stanovištích. Počasí vyšlo nádherně, a tak si děti tento den mohly naplno užít.n
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Návrat do družiny

Den Země

Čarodějnická škola

Rej čarodějnic v družině



Ve středu po dobrém obě-
dě jsme se s žáky 5.A vydali 
v  rámci hodiny Tv až do 
Lipin. První část byla sice 
do kopce a  proti větru, ale 
u  posedu nad Slavkovem 
se nám za odměnu naskytly 
krásné výhledy. Chvíli jsme 
si odpočinuli, doplnili ener-
gii lehkou svačinkou a zpát-
ky už to šlo lehce.

V  letošním školním roce žáci osmého ročníku 
poznávají lidské tělo. Vybrali si oblíbenou sou-
stavu, kterou ztvárnili.

V šestém ročníku se žáci seznamují s bezobratlý-
mi organismy. Nejoblíbenější živočichy zobrazili 
ve svých projektech.

Německý jazyk

V  okresním kole  olympiády z  německého jazyka  ve čtvrtek 7. 
dubna zazářila v kategorii II.A  Sára Kozůbková z 9. B. Německý ja-
zyk se učí pouze 2 a půl roku a z toho ještě jeden celý rok online! 
Gratulujeme a přejeme hodně radosti při dalším studiu jazyků!

Matematika

Ve středu 31. března se konalo online okresní kolo matematické 

olympiády. Postoupili do něj úspěšní řešitelé školního kola a vedli 
si výborně. V kategorii 6. tříd obsadil 8. místo Jiří Miškar, v katego-
rii 7. tříd zvítězil Dominik Škrabálek a v kategorii 8. tříd 1. místo 
obsadilo více soutěžících a s nimi i naši zástupci Jan Miškar a Nora 

Ondrová. Gratulujeme! 

Anglický jazyk

Koncem února jsme uspořádali školní kolo olympiády z anglické-

ho jazyka,  letos on-line. Zájemci o účast vyplnili gramatický test 
a  následně úkoly zaměřené na porozumění textu. Do ústní části 
se probojovali 3 nejúspěšnější z každé kategorie. Letos se zapojili 
i žáci z prvního stupně a nevedli si vůbec špatně. V okresním kole, 
které proběhlo 25. března, pak svou kategorii reprezentovaly Es-

ter Jónová (7. B) a Eliana Náhlíková (8. A). Medailové pozice sice 
nezískaly, ale umístily se v první polovině výsledkové listiny a mají 
další zkušenost s angličtinou navíc.

Fyzika

Ve čtvrtek 18. března se konalo online okresní kolo fyzikální olym-

piády. Podmínkou účasti v okresním kole bylo úspěšné vyřešení 5 
teoretických úloh a  1 experimentální. Naši školu výborně repre-
zentovali a úspěšnými řešiteli se stali Matěj Trtek (4. místo), Josef 

Mikulec (5. místo), Jakub Karlík (6. místo), Aneta Jančová a Petra 

Chvílová, všichni žáci 9. ročníku. Gratulujeme!

Český jazyk

Dne 26. ledna se konalo okresní kolo olympiády z českého jazyka. 
Letos ovšem trochu jinak – online formou. Naši školu reprezentova-
la Petra Chvílová, žákyně 9. ročníku, která získala krásné 12. místo. 
Gratulujeme a přejeme mnoho dalších úspěchů i na střední škole.

Matematický klokan

V pátek 19. března se konala mezinárodní matematická soutěž Klo-

kan, tentokrát online. Soutěže se zúčastnili žáci z 6. – 9. ročníku.
V kategorii Benjamín žáků 6. – 7. ročníku zvítězil Jiří Miškar z 6. B, 
2. místo obsadil Dominik Škrabálek  ze 7. B, 3. místo David Ma-

chalík ze 7. A.
V kategorii Kadet žáků 8. – 9. ročníku zvítězil Matěj Trtek z 9. A, 2. 
místo obsadil Jakub Karlík a 3. místo Petra Chvílová, oba z 9. B. 
Pochvalu zaslouží i osmáci Jan Miškar z 8. A a Barbora Velecká z 8. B, 
kteří obsadili se stejným počtem bodů 5. místo.
Děkujeme všem žákům, kteří poctivě soutěžili, a gratulujeme vítězům.
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Výlet do Lipin

Lidské tělo

Šestý ročník

Okresní kola soutěží



Velká gratulace patří malým ilust-
rátorům školní družiny ze třídy 1.A. 
Zapojili se do soutěže, ve které měli 
vytvořit pohádkovou knížku. Žáci ilu-
strovali knihu s  názvem Vilda jede na 
výlet. Kniha se moc povedla a zaujala 
i odbornou porotu. Ta ohodnotila kni-
hu cenou poroty. Výhru přijela dětem 
předat osobně paní Ing. Jana Nováko-
vá, obchodní ředitelka Pojišťovny VZP, 
a.s. Cenou byl interaktivní set Albi tužka 
s knihou Hravá angličtina. Kromě hlav-
ní ceny žáci dostali ještě čestné uznání, 
plyšáky a  spoustu výtvarných potřeb, 
aby mohli dále tvořit. Je to velký úspěch 
pro naše žáky. Moc gratulujeme.

Den dětí si pro žáky 1. stupně letos připravili jejich kamarádi z 5. tříd. 
Skupinky dětí během dopoledne splnily všechny úkoly na 12 stano-
vištích. Prokázaly nejen své znalosti, ale také fyzické dovednosti. Ale 
hlavně si užily zábavy a krásného slunečného dopoledne.

Letos se dva dobrovolníci z naší školy zúčastnili soutěže ve čtení německého 
textu. Na výběr byla buď báseň nebo divadelní hra. Děkujeme Noře Ond-
rové (8. A) a Reno Josiekovi  (9. B) za odvahu zkusit něco nového. Správně 
vyslovit, přečíst a  ještě procítit cizí text není totiž vůbec jednoduché. Ať je 
tato aktivita povzbuzením pro další studium jazyka.

Děvčata se rozdělila do tří skupin a připravila různé druhy 
jídel. Smažily se langoše, pekly se muffi  ny a připravovalo se 
sushi. Všechno se povedlo na výbornou a na školních chod-
bách to krásně vonělo.

Cena poroty za ilustraci knihy

Den dětí

Soutěž ve čtení NJ Pracovní činnost v 9. třídě

knihyy

hlavně si užily zábavy a krásného slunečného dopoledne.

. 
-
e 

tato aktivita povzbuzením pro další stu
e bách to krásně vonělo.

Cena poroty za ilustraci knihy
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Blíží se konec školního roku a též fi nišují práce na projektech. Co se 
nám během uplynulé doby podařilo?

The Guardians of The Local Heritage

Ochránci kulturního dědictví zapracovali na společné knize legend. 
Naši žáci si vymysleli povídání o J. A. Komenském a svoji literární 
část doplnili obrázky.
Aby se posunuli dál ve svých jazykových znalostech, bylo uskuteč-
něno online setkání s francouzským rodákem Hubertem, který nám 
popsal, jak se žije ve Francii. Setkání bylo opravdu zajímavé. 
Milým překvapením bylo, když se v naší schránce objevila obálka. 
Co v ním bylo? Dopisy od našich polských partnerů a dárek – od-
znak pro strážce kulturního dědictví, kterým se pyšní všichni účast-
níci projektu. Na odznaku je vítězné logo celého projektu.
Závěr projektu se nese ve společné prezentaci významných his-
torických památek v  našem regionu. Jsme rádi, že jsme se mohli 

Rozloučení se školním rokem proběhlo ve školní družině stylově. 
Žáci se oblekli do nejrůznějších kostýmů, aby si vynahradili kar-
neval. Pro žáky bylo připraveno několik aktivit pro zábavu, napří-
klad přetahování lanem nebo hod míčkem na kelímky. Nejvíce 
se ale žáci těšili na opékání špekáčků. Všichni si moc pochutnali. 
A ti, co nemají rádi špekáčky, si opekli alespoň chleba. Počasí vy-
šlo nádherně, a tak si žáci program náramně užili. 
Děkujeme Linea Nivnice za dar pro děti.

Etwinningové projekty

Rozloučení se školním rokem

tohoto projektu účastnit, protože jsme se dozvěděli zajímavé věci 
z jiných kultur, poznali nová místa, procvičili jsme se v angličtině, se-
známili jsme se s novými přáteli a až pojedeme na dovolenou třeba 
do Španělska, budeme vědět, která místa máme navštívit.

A Kaleidoscope of Children‘s Favourites

Tento velice pestrý projekt nakoukl do všech možných zákoutí dět-
ské duše. Žákům byly nabídnuty aktivity spojené s oblíbenými dět-
skými hračkami, příběhy a pohádkami, děti se staly kuchaři, připra-
vily oblíbený ovocný nápoj, představily své oblíbené domácí zvíře, 
naučily se základní fráze z jazyků našich projektových partnerů, vy-
myslely společný příběh s ilustrací. Jednou z nejatraktivnějších ak-
tivit bylo setkání s rumunským hercem, kdy děti tancovaly, kreslily 
a hodně se nasmály. Celý projekt děti hodnotily velice kladně, pro-
tože se naučily nové aplikace a pochopily, že jsme všichni na jedné 
lodi – na jazyku, národnosti, věku nezáleží. Všichni jsme prostě tým.j y , , j p ý

j p

Etwinningové projekty

www.n i v n i c e . c z

1313 Květen-Červen Květen-Červen 33/2021/2021



Ve družině jsme s dětmi probírali hmyz a zaměřili jsme se hlavně 
na včely. Děti hodně zaujal vývoj včely, který si mohly následně vý-
tvarně zpracovat z papíru.
Blíží se nám léto a s tím i spojené vycházky do přírody.   Zamířili 
jsme tedy na louku u cyklostezky, směr Suchá Loz. Byly tam krásně 
kvetoucí pampelišky, které jsme použily na výrobu pampeliškové-
ho medu, a taky k výrobě věnečků na hlavu. Potom nás čekala ná-
vštěva místního včelaře, který seznámil děti se životem včel. Uká-
zal nám včelí úl, děti si vyzkoušely včelařskou kombinézu a  na 
závěr dostaly med.

Pracovní činnosti si hoši 9. ročníku užili na čerstvém vzduchu naší 
školní zahrady. Vysadili kukuřici a slunečnici v expozici ptačího krmi-
va, abychom na podzim mohli vyrábět ptačí zob.

Květnatá louka školní zahrady nivnické základní školy 
je krásně rozkvetlá. Podívat se na její krásu přišly i děti 
z mateřské školy.

Vycházky po okolí a návštěva včelaře

Školní zahrada

Květnatá louka

j

závěr dostaly med.

ě 
ý-

li 
ě 
-
-
-
 

va, abychom na podzim mohli vyrábět ptačí zob.

y

Vycházky po okolí a návštěva včelaře
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Pěkný úspěch zaznamenala třída 9.A, která postoupila v této vědomostní zeměpisné 
soutěži do celorepublikového fi nále, které normálně probíhá v Praze. Letos se ov-
šem ze známých důvodů soutěžilo on-line. Ve středu 16.6. jsme proto zasedli k po-
čítačům, kde vybraní zástupci třídy vyplnili 36 otázek, na které byl časový limit 35 
minut. V konkurenci 85 základních škol a gymnázií, které postoupily do fi nále ob-
sadila naše třída 9.A výborné 14.místo v ČR. Všem gratulujeme a přejeme mnoho 
úspěchů ve studiu na střední škole.

Během měsíce května měli žáci 2.stupně podniknout výlet nebo vy-
cházku po našem okolí nebo kdekoliv jinde, kde se mohl pohybovat J. 
A. Komenský. Děti mohly jít pěšky, na kole, na kolečkových bruslích, 
s  rodinou, kamarády, se svými mazlíčky nebo jen sami. Zdolanou 
trasu měly stručně popsat a změřit, kolik měla km. Zdolané kilome-
try jsme poté sečetli a vyhlásili nejúspěšnější třídu, kterou se stala 
třída 7.B, která ušla 400,5 km.

Žáci naší školy mají možnost strávit horké letní dny v  areálu 
nivnického koupaliště. V  rámci hodin tělesné výchovy a  spor-
tovních her si kromě plavání mohou zahrát i plážový volejbal, 
přehazovanou nebo zaskákat si na trampolíně.

Žáci devátého ročníku procvičují své teoretické znalosti praktickým 
poznáváním hornin a nerostů.

Eurorebus

Měsíční výzva na měsíc květen 

Komeniovo putování

Nivnická riviéra

Horniny

é 

jeme mnoho 

vat J. 
ch, 
ou 
e-
la 

PROSPĚCH:

Žáci, kteří prospěli s vyznamenáním  

Z celkového počtu 323 žáků, prospělo s vyznamenáním 
228 žáků, z toho na:
1. stupni 151 žáků
2. stupni 77 žáků

Žáci se samými jedničkami   

Vysvědčení s průměrem 1,00 mělo celkem 139 žáků, 
z toho: 1. stupni 111 žáků
 2. stupni   28 žáků

POCHVALY A JINÁ OCENĚNÍ

Pochvala třídního učitele – celkem 12 žáků 
Knižní odměna – celkem 11 žáků 
Pochvala ředitelky školy a Nivnický oříšek – celkem 9 žáků

Výsledky vzdělávání žáků ZŠ Nivnice ve školním roce 2020/2021
Matěj Trtek 9. A za reprezentaci školy a obce v přírodovědných soutěžích 
  a olympiádách 
Josef Mikulec 9. A za reprezentaci školy a obce ve fyzikální olympiádě
Jakub Karlík 9. B za reprezentaci školy a obce v přírodovědných soutěžích 
  a olympiádách 
Petra Chvílová 9. B za reprezentaci školy a obce v soutěžích a olympiádách 
Sára Kozůbková 9. B za reprezentaci školy a obce v olympiádě z německého 
  jazyka 
Jan Miškar 8. A za reprezentaci školy a obce v soutěžích a olympiádách 
Nora Ondrová 8. A za reprezentaci školy a obce v soutěžích a olympiádách 
Dominik Škrabálek 7. B za reprezentaci školy a obce v soutěžích a olympiádách 
Jiří Miškar 6. B za reprezentaci školy a obce v soutěžích a olympiádách 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY  

Z 9. ročníku bylo přijato na maturitní obory 80 % žáků, na učební obory 20 % žáků.
Z 5. ročníku na víceleté gymnázium neodchází žádný žák.

i

Pochvala ředitelky školy a Nivnický oříšek – celkem 9 žáků
y p j y y

Z 5. ročníku na víceleté gymnázium neodchází žádný žák.
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Ekologická celoroční soutěž pro děti
A máme tu III. kolo celoroční soutěže, tentokrát na téma SKLO. Ze skla 
známe všichni především různé sklenice ať už od kompotů, mléka, 
přesnídávek, marmelád a  různých druhů nápojů a  věřím, že něja-
kou sklenici doma určitě najdete. A to bude váš první úkol – zrecy-
klovat sklenici na užitečnou věc tak, aby sklenice ještě dále sloužila. 
Na druhý úkol budete potřebovat pastelky nebo fi xe – čeká vás opět 
omalovánka a určitě bude pro vás hračka. Při třetím úkolu se trošku 
projdete po naší pěkné obci. A tak huráááááá do toho.
III. kolo – SKLO

1. úkol: Výroba vázičky nebo svícínku ze sklenice (do soutěže 

stačí zaslat fotku hotového výrobku) – pro inspiraci máte 

připojený obrázek.

2. úkol: Omalovánka (zaslat obrázek)

3. úkol: Kolik se u nás v obci nachází velkých kontejnerů (1 100 

litrů) na sklo? Zašlete počet.

Kompostéry
V roce 2020 byla podána žádost na dotované kompo-
stéry pro obec Nivnici v rámci projektu „Kompostování 
v obcích východní Moravy IV.“. Dotace byla přidělena 

a občanům, kteří si v roce 2020 kompostéry na obci 
zapsali, budou tyto vydány v předpokládaném ter-
mínu měsíc listopad/prosinec 2021. Zapsaní občané 
budou vyzváni k vyzvednutí kompostérů. 
Volné kompostéry obec nemá.

Ekologické okénko 
Soutěž bude vyhodnocena v prvním čísle NN roku 2022. Každý spl-
něný úkol pošlete na adresu ksbeseda@seznam.cz. Splněné úkoly 
můžete naskenovat nebo vyfotit a  poslat je můžete všechny buď 
najednou, nebo postupně (jak to komu vyhovuje), nezapomeňte 
dopsat jméno a kontakt na vás.
A o co hrajeme - 3 batohy plné překvapení jsou už připravené.

é
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Výročí vskutku výjimečné!
Milý čtenáři a  čtenářky Nivnických novin, 
na obdobné téma jsem v tomto čase napsal 
i jinde do tisku. Určitě si dějepisnou připo-
mínku zaslouží i moji krajané v Nivnici. Oč 
jde?! Je to 75. výročí vítězství Šrámkovy 
Čsl. strany lidové, při celostátních volbách 
v r. 1946, když byla první ve volebním kraji 
Zlínském* - ziskem 41% hlasů voličstva/kraj  
není zcela totožný s  dnešním. Ale nejvíce 
získala ČSL na politickém okrese Uh. Brod, 
což bylo 48,4% voličských hlasů. V Nivnici 
obdržela strana angažovaných křesťanů 
60% důvěry občanů, aby poté v  Místním 
Národním výboru zasedlo 18 lidovců, ve 30 
členném plénu. Do čela obce jako předse-
da MNV byl zvolen Fr. Šik/1899 †1988, čp. 
148, malozemědělec, předválečný úřadu-
jící místopředseda Okresního výboru ČSL. 
Ve funkci vystřídal Josefa Šimčíka, čp. 646, 
dělníka, dosavadního předsedu Revoluční-
ho MNV za Sociální demokracii. Leč Nivni-
ce, co velká obec měla dva místopředsedy 
MNV; ten I. byl uvedený J. Šimčík, II. místo-
předsedou zvolen Ant. Bartoš/1902 †1978, 
čp. 58 - zemědělec, též za ČSL, předválečný 
činovník Republikánské strany zeměděl-
ského lidu/agrárník. Pokladníkem obce/
uváděl se i  co hospodář, byl pověřen Ant. 
Bartek/1900 †1973, čp. 41, malozemědělec, 
dlouholetý činovník předválečné ČSL, v  l. 
1933 - 37 její jednatel v Nivnici. - Pro sou-
časníka, zvláště mladšího čtenáře bude jis-

tě zajímavé vyjmenování 
i ostatních členů zvolené-
ho vedení Nivnice: za ČSL/
mimo výše jmenovaných, 
to byli - Fr. Baumrukr čp. 
140, zemědělec, Jos. Bob-
čík čp. 171, zemědělec/
dříve republikán - agrárník, 
K. Bradáč čp. 580, dělník, Fr. 
Bršlica čp. 632, zemědělec, 
Fr. Kachník čp. 560, země-
dělec, Fr. Lukeš čp. 109, ze-
mědělec, T. Lukeš čp. 366, 
autodopravce, Fr. Mahdal 
čp. 192, dělník, Jos. Miškár 
čp. 164, zemědělec, Jos. 
Smetana čp. 27, zemědělec, 
P. Soukeník čp. 603, kolář, Jos. 
Tomanec mladší čp. 389, děl-
ník, Fr. Trtek čp. 447, zemědě-
lec, Fr. Veselý čp. 219, dělník, 
T. Výmola čp. 125, zemědělec; 
za Sociální demokracii/mimo 
Šimčíka to byli - Jan Janov-
ský čp. 556, živnostník, Václav 
Slinták čp. 406, zemědělec/
dříve republikán, Fr. Trtek čp. 
428, dělník, Jos. Trtek čp. 40, 
malozemědělec, Jos. Velecký 
čp. 641, dělník; za KSČ - Jan Bu-
jáček čp. 613, dělník, Václav Kaňa čp. 244, 
dělník/dříve Křesťanský sociál - čuříkovec, 

Fr. Straňák čp. 124, zemědělec, 
Jan Straňák čp. 656, dělník/dříve 
soc. demokrat; za české socialis-
ty - Jos. Ingr čp. 180, poštmistr, 
Jan Staroba čp. 113, zemědělec/
dříve republikán. - Do Okresního 
Národního výboru v  Uh. Brodě 
byl zvolen z Nivnice Jos. Straňák 
čp. ?, pekařský mistr, za ČSL. - Od 
nivnických lidovců byla nejvíce 
podpořena volba do Ústavodár-
ného Národního shromáždění 
pro Jana Plesla, zemědělce z Vlč-
nova. - Mám za to, že zaujme, jak 
dopadly volby 1946 i  v  okolních 
obcích, kdo stanul na čele MNV: 
Bánov - 1. ČSL, tři zbývající stra-
ny se spojily a  předsedou MNV 
J. Vystrčil, soc. dem., Březová - 1. 
ČSL, př. Jos. Ševčík, lid., Bystřice p. 
L. - 1. ČSL, tři strany se spojily, př. 
Št. Petráš, soc. dem., Dolní Němčí 
- 1.ČSL/67%!, př. Fr. Straka, lid., Dr-
slavice - 1. ČSL, př. Jos. Chvíla, lid., 

Havřice - 1. ČSL, př. V. Sedláček, lid., Horní 
Němčí - 1. ČSL, př. Fr. Krhovský, lid., Hrad-
čovice - 1. ČSL, př. K. Zálešák, lid., Korytná 
- 1. ČSL, př. P. Kapsa, lid., Pašovice - 1. ČSL, 
př. Jos. Jahoda, lid., Prakšice - 1. ČSL, př. Jos. 
Vlk, lid., Strání - 1. ČSL, př. V. Kohn, lid., Su-
chá Loz - 1. ČSL, př. J. Polanský, lid., Šumice 
- 1. ČSL, př. Jos. Šojdr, lid., Těšov - 1 . ČSL, př. 
Jos. Dleštík, lid., Uh. Brod - 1. ČSL, př. Dr. C. 
Kramář, lid., Újezdec u L. - 1. ČSL, př. Jan Le-
keš, lid., Veletiny - 1. KSČ, ale př. M. Vlk, lid., 
podpořen nár. soc. Doplňme, že v Nezdeni-
cích 1. Soc. dem. př. V. Kolínek, soc. dem., 
ve Slavkově 1. KSČ, př. ale zvolen J. Raška, 
soc. dem. - Odlišná byla situace v soudním 
okrese Bojkovice, kde ČSL byla 1. Pitín, př. 
Fr. Maňas, lid., 1. St. Hrozenkov, př. L. Šimko, 
lid., 1. Vyškovec př. O. Juřička, lid., 1. Žítko-
vá, př. Jan Lebánek, lid.; jinde na Bojkovsku 
zvítězila Sociální demokracie a KSČ. Ostatní 
obce tohoto soudního okresu jsou z dneš-
ního pohledu součástí okr. Zlín, patřil tam 
i Hostětín. Pro zajímavost uveďme ještě vý-
sledek ve městě Bojkovice - 1. sice ČSL, ale 
po dohodě se př. stal Fr. Zapleta, nár. soc., 
lidovci měli však místopředsedu J. Valáška, 
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Fr. Šik, předseda MNV v Nivnici 1946 - 48, vynikající 
Fr. Šik, předseda MNV v Nivnici 1946 - 48, vynikající 

a statečný lidový činovníka statečný lidový činovník

P. Kapsa, předseda MNV v Korytné 1946 - 48, P. Kapsa, předseda MNV v Korytné 1946 - 48, 
podpořen vedle ČSL i národními sociality své podpořen vedle ČSL i národními sociality své 
obce do funkceobce do funkce
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Sociální rehabilitace
Od 1. 1. 2021 jsme otevřeli novou službu Sociální rehabilitace pro 
zdravotně postižené (je možnost tlumočení do znakového jazyka 
pro neslyšící). Služba je poskytována Zdarma. 

Služba obsahuje tyto základní činnosti:

a) zprostředkování oprav a servis sluchadel, pomoc s výměnou ha-
diček, háků, baterií
b) informační servis o pomůckách pro nedoslýchavé (budík, slu-
chátka k TV poslechu, příslušenství k sluchadlům)
c) nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstač-
nosti a dalších činností vedoucích k sociálnímu začlenění
d) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
e) výchovné, vzdělávací a  aktivizační činnosti (ovládání televize, 
pračky, telefonu, praktické využití počítače a internetu)
f) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarává-
ní osobních záležitostí

Příklad z praxe: Paní Nováková je nedoslýchavá a nepoužívá své na-
slouchadlo, protože píská. Kvůli nefunkčnímu sluchadlu je izolovaná, 
nestýká se s přáteli a venku se necítí bezpečně, protože neslyší napří-
klad projíždějící vozidla.  
S čím jí můžeme pomoci? 

Při osobním setkání provedeme základní diagnostiku naslouchadla 
a s paní Novákovou nacvičíme údržbu a další péči o sluchadlo. Na-
učíme jí sluchadlo správně používat. Cílem sociální rehabilitace 

bylo, aby paní Nováková slyšela a mohla přirozeně komunikovat 
s prostředím. Dále aby si udržovala svou kompenzační pomůcku 
funkční. 

Příklad z praxe: Pan Novák, který je chronicky nemocný, je čerstvý 
vdovec. O domácnost se starala manželka. Rád by se naučil pracovat 
s internetem, aby si mohl objednávat potraviny online a také udržet 
komunikaci s rodinou pomocí sociálních sítí. 
S čím mu můžeme pomoci? 

Pomocí tréninkových aktivit pana Nováka seznámíme s  prací na 
internetu a sociálních sítích. Naučíme ho nakupovat online, vyhle-
dávat informace a zaměříme se i na bezpečnost na internetu. 

V případě, že máte o tuto službu zájem, neváhejte nás kontaktovat, 
dojednáme si osobní schůzku. 
Služba je poskytována jak v terénu, tak v ambulanci. 

Kontakty: 

Telefony: +420 733 297 962
+420 778 005 177 – SMS neslyšící klienti
e-mail: uherskehradiste@czp-zk.cz
web: www.czp-zk.cz
Facebook: Centrumprozdravotnepostizenezlinskehokraje
Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje o.p.s.
Palackého nám. 293, 686 01, Uherské Hradiště

učitele, později působícího v  l. 1955 - 62 
i u nás v Nivnici. - 
Tolik o  dějinné minulosti, v  níž bychom 
mohli ještě pokračovat, ale předně uveď-
me, že ČSL byla v Nivnici obnovena v květ-
nu 1968 a  následně působila pod jhem 
Národní fronty, až opět vysvitla naděje po r. 
1989. Sdělím to zřetelně, že poté došlo v r. 
1992 k nešťastnému rozkolu v lidovém hnu-
tí politickém. Opozice ustavila Křesťansko-

sociální unii/KSU, ale i to mělo své důvody, 
když část členů a činovníků dosavadní ČSL 
nesouhlasilo se směřováním strany dopra-
va, což se děje bohužel až posud. To je proti 
smyslu někdejší politiky Šrámkovy ČSL v  l. 
1918 - 48. Dnes však není na místě si doka-
zovat své pravdy, ale hledat sblížení, jak mi 
nedávno řekl bratr Ing. K. Stojaspal, eme-
ritní starosta sousední Korytné. Dám mu 
za pravdu, ale též naše Šramkovo Sdružení 

trvá na politických pravdách, jak je prezen-
tovala KSU. Ideově jsme téměř jednotní, ale 
ne politicky - viz konání vedení KDU, když 
se rozhodlo spolupracovat s  liberály ODS 
a zrádci z TOP. Snad nám další vývoj odhalí, 
kam bude vůbec směřovat křesťanské hnutí 
politické v naší Vlasti. - Šrámkovo Zdař Bože!

St. L.
*v  ostatních krajích Země Moravskoslezské 
a Čech už zvítězila KSČ!



Sídliště 1000, 

Nivnice 687 51

Úřední hodiny – PROSÍME, DODRŽUJTE HYGIENICKÁ OPATŘENÍ!

pondělí, středa 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00

úterý, čtvrtek, pátek 8:00 – 12:00 12:30 – 14:00

Úřední hodiny – matrika  a evidence obyvatel:
hlášení narození, úmrtí, sňatky, určení otcovství, druhopisy matričních dokladů + EO přihlášení k trvalému 
pobytu, ověřování listin a podpisů, výpisy z czechpointu

pondělí, středa 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00

úterý, čtvrtek, pátek 8:00 – 12:00

Fakturační údaje:

OBEC NIVNICE, Sídliště 1000, 687 51 Nivnice

IČ 00291170, DIČ CZ00291170, Č. účtu. 1927721/0100 KB a.s. pobočka Uh. Brod

Kontakty na úřad:

starosta – Ing. Miroslav Vykydal starosta@ou.nivnice.cz 606 766 166

místostarostka – Ing. Marie Kománková, MBA mistostarosta@ou.nivnice.cz 606 766 167

podatelna – Bohumila Kašpárková podatelna@ou.nivnice.cz 572 693 126

matrika a evidence obyvatel - Františka 
Borýsková

f.boryskova@ou.nivnice.cz 572 693 276

pozemky, pokladna – Martina Fialová m.fi alova@ou.nivnice.cz 572 693 277

hlavní účetní – Alena Haluzová a.haluzova@ou.nivnice.cz 572 693 126

mzdová účetní – Radka Trtková r.trtkova@ou.nivnice.cz 572 693 126

správce hřbitova – Ivana Hladišová 728 429 247

správce Nivnické riviéry – František Kolacia  nivnicka-riviera@ic.cz 722 145 322

správce SD Beseda – Martina Moulisová beseda@ou.nivnice.cz 605 804 501

knihovna – Marta Zálešáková knihovna@ou.nivnice.cz 605 317 518

správce Sběrného dvora Hůrka – Fr. Seménka 602 274 449

správce Sportovního areálu – Tomáš Trtek Tomas.Trtek@ou.nivnice.cz 731 632 064

vedoucí úseku údržby – Petr Vlk udrzba@ou.nivnice.cz 607 618 542

zástupce vedoucího údržby – Josef Sobotka 603 235 896

Tel: 572 693 126,  Email: ou@ou.nivnice.cz

ID datové schránky : 8k6bsjq

Obecní úřad Nivnice
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